
Comune di San Giorgio delle Pertiche
Provincia di Padova

ORDINANZA 
REGISTRO GENERALE N. 50 DEL 21-09-2023

 Oggetto: Ordinanza di regolamentazione del traffico su via Fornace per 
l'esecuzione delle opere di completamento dell impianto di sollevamento 
meccanico presente nella zona industriale di Arsego da parte del 
Consorzio di Bonifica Acque Risorgive.

Il Responsabile del servizio Settore V - Tecnico lavori pubblici e manutenzioni

VISTA la richiesta registrata al protocollo di questa Amministrazione Comunale al n. 16879 del 
21.09.2023, del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive, con la quale si chiede la chiusura totale 
al transito di via Fornace (tratto compreso tra i civ. 12 e 15), con validità dal 02/10/2023 al 
11/10/2023, per consentire l’esecuzione delle opere di completamento dell’impianto di 
sollevamento meccanico presente nella zona industriale di Arsego;

DATO ATTO che:
- i lavori sopra indicati sono stati approvati con Delibera zione di Giunta Comunale n. 104 del 
11/08/2020;
- la ditta esecutrice dei lavori per conto del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive è la 
seguente: Canton Giovanni Snc di Canton Lucio & C.

RITENUTO di provvedere alla chiusura totale al transito di via Fornace (tratto compreso tra i 
civ. 12 e 15), dal 02/10/2023 al 11/10/2023, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori 
succitati, limitatamente ai giorni di effettivo svolamento dei lavori;
VISTI l’articolo 5 - comma 3, l’articolo 6 - comma 4 lettera a) e comma 5 lettera d) del Codice 
della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.92 n. 285, nonché il relativo Regolamento di 
esecuzione e di attuazione approvato con il D.P.R. n. 495/92;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267,

ORDINA

la chiusura totale al transito di via Fornace (tratto compreso tra i civ. 12 e 15), dal 02/10/2023 
al 11/10/2023, limitatamente ai giorni di effettivo svolamento dei lavori, per l’esecuzione dei 
lavori di cui in premessa.

DISPONE

che la ditta richiedente, la quale sarà responsabile della sicurezza del pubblico traffico e della 
pubblica incolumità, provveda all’installazione della necessaria segnaletica, anche luminosa, in 
conformità al Codice della Strada (D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285) e del relativo Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione (D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495). La ditta richiedente dovrà inoltre 

Comune di San Giorgio delle Pertiche Prot. n. 0016936 del 21-09-2023 partenza



costantemente vigilare sulla conservazione della segnaletica installata ivi compresa quella 
riguardante le eventuali deviazioni al traffico la quale dovrà essere mantenuta in perfetta 
efficienza per tutta la durata dei lavori.

Il traffico dovrà essere deviato su via G. Momi (ad esclusione dei mezzi pesanti), via 
Vicinale G. Momi, via Fornace I Strada e via Fornace II Strada.
Tutti gli Agenti della forza pubblica sono tenuti a far rispettare la presente ordinanza.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione nell’Albo 
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto (TAR) o in alternativa, 
entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di San Giorgio delle Pertiche e trasmessa al Comando di Polizia Locale della 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, alla ditta richiedente nonché ai soggetti che 
svolgono funzioni di pubblico interesse e pronto intervento, come di seguito indicato:
- Polizia Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese

polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it
- Vigili del Fuoco Padova

com.padova@cert.vigilfuoco.it
- U.L.S.S. 6 Euganea

protocollo.aulss6@pecveneto.it
- U.L.S.S. 6 – S.U.E.M. Padova

suem.118@sanita.padova.it
protocollo.aopd@pecveneto.it

- Polizia Stradale di Padova
compartimento.polstrada.pd@pecps.poliziadistato.it

- Comando Provinciale dei Carabinieri di Padova
TPD30777@pec.carabinieri.it

- Stazione dei Carabinieri – Campodarsego
tpd24610@pec.carabinieri.it

- Stazione dei Carabinieri – Camposampiero
tpd29080@pec.carabinieri.it

- Stazione dei Carabinieri – Cittadella
tpd24203@pec.carabinieri.it

- Provincia di Padova – Settore Viabilità
protocollo@pec.provincia.padova.it

- BusItalia Veneto
busitaliavenetospa@legalmail.it
c.tonello@fsbusitaliaveneto.it

-     Consorzio di Bonifica Acque Risorgive
      consorzio@pec.acquerisorgive.it
-     Impresa appaltatrice Canton Giovanni Snc di Canton Lucio & C
      canton@cantongiovanni.it

Il Responsabile del Servizio
Menato Giuseppe

             Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21     
            del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii.

Comune di San Giorgio delle Pertiche Prot. n. 0016936 del 21-09-2023 partenza

mailto:polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it
mailto:suem.118@sanita.padova.it
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it
mailto:busitaliavenetospa@legalmail.it
mailto:canton@cantongiovanni.it


Comune di San Giorgio delle Pertiche Prot. n. 0016936 del 21-09-2023 partenza


